

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 3 marzo 2014)

DOMANDA 1

Art. 2.1 capitolato tecnico pag. 5 di 20, controllore grafico: la memoria da 512 MB deve essere ad esclusivo uso della scheda video o può essere snerata dinamicamente con la memoria centrale?

RISPOSTA 1

Si precisa che la Ram può essere condivisa con la memoria centrale.

DOMANDA 2

Art. 2 disciplinare di gara pag. 3 di 32, software antivirus: non viene specificata la durata, è corretto interpretare che la durata degli aggiornamenti deve essere triennale?

RISPOSTA 2

Il canone della licenza d'uso del prodotto antivirus deve intendersi comprensivo dell'aggiornamento via rete della base di conoscenza dei virus per un periodo di **12 mesi**, con cadenza almeno trimestrale. Il fornitore dovrà altresì aggiungere una riga nell'Allegato 2 "Schema di presentazione Offerta tecnica", indicando la denominazione del software antivirus, compatibile con il sistema operativo preinstallato.

DOMANDA 3

Art. 3.1.1 capitolato tecnico pag. 12 di 20, sistemi operativi: considerato che nel disciplinare si richiedono pc con s.o. windows 7, mentre nell'allegato tecnico con windows 8 32/64 bit, quale sistema operativo dobbiamo considerare preinstallato di default sui pc oggetto di fornitura? (è sottointeso che comunque i pc saranno licenziati con win 8 pro).

RISPOSTA 3

Si conferma quanto richiesto al punto 3.1 "Pre caricamento Sistemi Operativi" del Capitolato Tecnico e nello "Schema presentazione Offerta Tecnica": "L'Amministrazione contraente dovrà

indicare nell'Ordinativo di fornitura, per **ciascun Personal Computer desktop**, il Sistema Operativo che il Fornitore deve installare, scelto tra i due sotto indicati:

Microsoft Windows 8 Professional a 32 bit o, a scelta dell'Amministrazione, **Microsoft Windows 8 Professional a 64 bit**.

DOMANDA 4

A pagina 5 del capitolato tecnico, a proposito del Controllore grafico indica:

1 porta di collegamento di tipo digitale DVI-I

A pagina 6 del capitolato tecnico, a proposito di Dispositivi e porte di Connessione indica:

1 porta di collegamento con monitor esterno una porta VGA, di tipo analogico o DVI-D con adattatore VGA

A questo proposito si chiede se il Controllore grafico con un porta VGA e 1 porta DVI-D soddisfa la Vostra richiesta.

RISPOSTA 4

E' possibile fornire un controllore grafico con una porta DVI-D e una porta VGA di tipo analogico; oppure una porta DVI-I con adattatore VGA.

DOMANDA 5

A pagina 6 del capitolato tecnico, il Cabinet deve avere le dimensioni massime di

500mm x 260mm x 440mm

Si richiede se è possibile offrire un Personal Computer Tower che rientri in tali dimensioni.

RISPOSTA 5

Sì, è possibile offrire un Personal computer Tower, purchè non superi le dimensioni previste dal Capitolato.

DOMANDA 6

Siamo a chiedere chiarimento relativo alla procedura in oggetto: Articoli 2.2.4, 2.2.5 e 2.2.6 capitolato tecnico pag. 11 di 20, a chi è in carico l'installazione nei personal computer oggetto di fornitura dei dispositivi opzionali di cui ai precedenti articoli? All'Amministrazione o all'azienda aggiudicataria?

RISPOSTA 6

I dispositivi opzionali richiesti nell'ambito di un unico Ordinativo di Fornitura (Personal computer più dispositivi opzionali) dovranno essere installati direttamente dall'aggiudicatario. Nel caso in cui l'Amministrazione dovesse procedere con un Ordinativo di Fornitura in cui si richiede solo uno o più dispositivi opzionali, l'installazione sarà a carico della stessa Amministrazione.

DOMANDA 7

Nel capitolato tecnico a pagina 5 di 20, sotto l'Articolo 2.1, viene richiesto "cache buffer di 2 MB" per il masterizzatore.

Si richiede se, a seguito delle evoluzioni tecnologiche dei masterizzatori DVD integrati nei PC Desktop, tale richiesta deve essere ancora considerata come requisito minimo o se deve essere stralciata.

RISPOSTA 7

Si conferma che - a seguito delle intervenute evoluzioni tecnologiche dei masterizzatori DVD integrati nei PC Desktop - la cache di tale componente può non avere, quale requisito minimo, una dimensione di 2 MB.

DOMANDA 8

A pagina 12 del capitolato tecnico punto 1: sistema operativo Windows 8 Pro: si richiede se il nuovo aggiornamento Windows 8.1 è accettato.

RISPOSTA 8

Come previsto al punto 2.1 "Prestazioni" del Capitolato Tecnico, al fine di poter effettuare il benchmark SYSmark 2012, il fornitore dovrà consegnare un'apparecchiatura con Sistema operativo Microsoft Windows 8 Professional. Successivamente, in fase di aggiudicazione definitiva, si conferma che il fornitore potrà offrire il sistema operativo aggiornato Windows 8.1.

DOMANDA 9

Premessa

Durante la creazione del PASSoe è possibile associare i documenti di comprova dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa. Poichè durante l'esecuzione "carica documenti" si è verificato un errore imprevisto abbiamo contattato il Centro Servizi PASSoe il

quale ci ha segnalato che il pulsante VISUALIZZA/CARICA/MODIFICA DOCUMENTI è attivo solo per quei lotti appartenenti alle gare regolate dall'art. 48 1Bis.

Domanda

la gara in oggetto non è regolata dall'art. 48 1bis?

RISPOSTA 9

Si conferma che la gara non è regolata dall'art. 48 1bis di cui al D. Lgs. 163/2006, bensì trattasi di una procedura aperta.

Tuttavia, il fornitore può inserire nella Busta A la documentazione da cui emergono eventuali problematiche relative all'accesso AVCPass; e comunque, in considerazione del mutato quadro normativo che prevede l'obbligatorietà solo a partire dal 1° luglio 2014, si precisa che non è obbligatoria, ai fini della partecipazione alla gara per la verifica dei requisiti di partecipazione, l'utilizzo del sistema AVCPass.